
 

   

P.zza Tancredi, 7 
73100 Lecce 

Tel.: +39 0832 2205-2317-2257 

e-mail: rettore@unisalento.it   
 

 

                       Rettorato 

 

 

 

OGGETTO: Piano di Eguaglianza di Genere (GEP) approvato con Delibera n. 2/2022 del 

Consiglio di Amministrazione del 27/01/2022 - Bando per l’erogazione di n. 2 premi per le due 

migliori tesi di dottorato per le annualità 2020/2021 e 2021/2022. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. 597 del 07/11/2017, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie generale n. 275 del 24/11/2017 ed entrato in 

vigore in data 8 dicembre 2017;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27/01/2022 con la quale, su 

parere favorevole espresso dal Senato Accademico con deliberazione n. 2 del 18/01/2022, è stato 

approvato il Piano per l’Uguaglianza di Genere 2022-2025 (Gender Equality Plan - GEP); 

 

VISTO altresì il Piano per l’Uguaglianza di Genere 2022-2025 (Gender Equality Plan - GEP), 

nell’ambito del quale, fra le varie azioni e sottoazioni, è prevista l’istituzione di un premio di 

dottorato per giovani ricercatrici di questo Ateneo al fine di incrementare la loro visibilità in ambito 

nazionale e internazionale; 

 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, con la predetta deliberazione n. 2 del 18/01/2022, ha 

altresì istituito un Tavolo di coordinamento istituzionale con il compito di coordinare, monitorare e 

sovrintendere all’attuazione degli interventi e delle politiche individuate nel GEP, composto da 

Rettore e Prorettrice, Direttore Generale e Proff.ri Cherubini, Grassi, Ventura, Lecciso e McBritton; 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito delle determinazioni assunte nell’ultima riunione del suindicato 

Tavolo, svoltasi il 19/09/2022, è stata condivisa una bozza di bando per l’istituzione del premio di 

cui innanzi, già concordata anche con la Vice-Direttrice della Scuola di Dottorato dell’Università 

del Salento, Prof.ssa Maria Cristina Fornari, per l’assegnazione di n. 2 premi di € 1.000,00 (mille 

euro), destinati alle due migliori tesi di dottorato (una per l’area socio-umanistico-economico-

giuridica e l’altra per l’area scientifico-tecnologica) discusse da dottorande dell’Università del 

Salento nell’anno accademico di riferimento; 

 

PRESO ATTO che le risorse disponibili per le iniziative da espletarsi nell’ambito del Piano per 

l’Uguaglianza di Genere, iscritte nel bilancio 2022, ammontano ad € 25.000,00;  

 

ACCERTATA pertanto la necessaria copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio 

finanziario;  

 

VISTA la bozza di bando per l’assegnazione del premio innanzi descritto e ritenuto di poterla 

approvare (All.to 1); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvare, per le causali di cui in premessa, il bando di selezione per l’assegnazione di n. 

2 premi - dell’importo di € 1.000,00 ciascuno oltre IRAP all’8,50% - per le migliori due tesi di 

mailto:rettore@unisalento.it




 

   

P.zza Tancredi, 7 
73100 Lecce 

Tel.: +39 0832 2205-2317-2257 

e-mail: rettore@unisalento.it   
 

 

                       Rettorato 

 

 

 

dottorato discusse da dottorande dell’Università del Salento nell’anno accademico di riferimento 

(All.to 1). 

 

Art. 2 - La spesa complessiva, pari ad € 2.000,00 oltre IRAP all’8,50% graverà per € 2.000,00 sulla 

voce di bilancio 10211008 (Altre borse) e per l’IRAP sulla voce di bilancio 10211010 (I.R.A.P. - 

Borse, premi di laurea e altre indennità a carico del bilancio e cofinanziate dal MIUR). 

Il presente decreto è inviato in comunicazione al Senato Accademico ed al Consiglio di 

Amministrazione nella prossima seduta utile.  

 

                                                                                                                          Il RETTORE  

                                                                                                        (Prof. Fabio Pollice) 

 

 
 

Alla Raccolta 

All’Albo on line 

Al S.A. e al CdA in comunicazione 

Alla Ripartizione Affari Finanziari 

mailto:rettore@unisalento.it

		2022-10-28T15:11:27+0200
	Pollice Fabio




